
Апрель, 2017

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГ 
================================================= 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89.  Тел./факс: 310-16-96  E-mail: msmoso@mail.wplus.net

5 

созыв
2014�
2019

Специальный выпуск № 7

РЕШЕНИЕ № 12
от 26 апреля 2017 года

О внесении изменений в бюджет 
муниципального образования Сенной округ на 2017 год

В целях приведения Решения Муниципального совета об утверждении бюджета муниципального образования Сен-
ной округ на 2017 год в соответствие с действующим законодательством 

Муниципальный совет муниципального образования Сенной округ

РЕШИЛ:

1. Подпункт 1.4. решения муниципального совета му-
ниципального образования Сенной округ от 29 марта 
2017 года № 10 читать в следующей редакции:

 «1.4. Приложение № 4 «Источники финансирования 
дефицита бюджета МО Сенной округ на 2017 год» 
к решению муниципального совета муниципального 
образования Сенной округ от 30 ноября 2016 года № 37 
изложить в новой редакции согласно приложения

 № 4 к настоящему Решению.».

2.  Пункты 1–4 муниципального совета муниципального 
образования Сенной округ от 29 марта 2017 года № 10 
считать пунктами 2–5 соответственно.

3. Дополнить решение муниципального совета муни-
ципального образования Сенной округ от 29 марта 
2017 года № 10 пунктом следующего содержания:

 «1. Утвердить местный бюджет муниципального 
образования Сенной округ на 2017 год:

 – по доходам в сумме 103 640 тысяч рублей;
 – по расходам в сумме 103 640 тысяч рублей;
 – дефицит (профицит) 0,0 рублей.».

4. Опубликовать настоящее Решение в установленном 
порядке.

5. Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу 
муниципального образования —  Председателя муници-
пального совета Н. В. Астахову.

Глава муниципального образования —
Председатель муниципального совета

Н. В. АСТАХОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 81
от 26 апреля 2017 года

В соответствии со ст. 264.2 п.5 Бюджетного кодекса РФ Администрация  муниципального образования Сенной округ

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2017 года согласно приложению №1.

Глава администрации
К. И. КУЗЬМИЧЕВА



2

Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального образования Сенной округ
№ 81 от 26.04.2017 г.

ОТЧЕТ
об исполнении местного бюджета муниципального образования СЕННОЙ ОКРУГ

на 01 апреля 2017 г.
тыс. руб.

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ КОД ПОКАЗАТЕЛЯ УТВЕРЖДЕНО  
НА ГОД ИСПОЛНЕНО ПРОЦЕНТ 

ИСПОЛНЕНИЯ

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 94 971 19 798 20,8

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 86 978 18 063 20,8

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 35 265 7 178 20,4

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения  доходы 1 05 01010 01 0000 110 25 260 4 946 19,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого-
обложения доходы, уменьшенные на величину расходов 1 05 01020 01 0000 110 7 005 2 156 30,8

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 1 05 01050 01 0000 110 3 000 76 100,0

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 50 050 10 230 20,4

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 1 05 04030 02 0000 110 1 663 655 39,4

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 420 105 100,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении орга-
нов управления внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05033 03 0000 120 420 105 100,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 1 489 10 0,7

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

1 13 02063 03 0000 130 36 7 19,4

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 1 13 02993 03 0000 130 1 453 3 0,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 6 084 1 620 26,6

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

1 16 06000 01 0000 140 1 500 246 16,4

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

1 16 90030 03 0000 140 4 584 1 374 30,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 8 669 2 278 26,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 2 02 00000 00 0000 000 8 669 2 278 26,3

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 02 03024 03 0000 151 1 550 397 25,6

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

2 02 03027 03 0000 151 7 119 1 881 26,4

ИТОГО ДОХОДОВ 103 640 22 076 21,3 

II. Р А С Х О Д Ы

Общегосударственные вопросы 0100 44616 8441 18,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 100

Национальная экономика 0400 200

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38125 1647 4,3

Образование 0700 2350 1310 55,7

Культура, кинематография 0800 9450 1478 15,6

Социальная политика 1000 7119 1630 22,9

Физическая культура и спорт 1100 180

Средства массовой информации 1200 1500 163 10,9

ИТОГО РАСХОДОВ 103640 14669 14,2



3

Сведения о численности муниципальных служащих муниципального 
образования Сенной округ, работников муниципальных учреждений 

и расходах на их денежное содержание за 1 квартал 2017 г.

Численность 
муниципальных служащих 

на 01.04.17, чел.

Расходы 
на денежное содержание 

муниципальных служащих, 
тыс. руб.

Численность работников
муниципальных казенных 

учреждений на 01.04.17, чел.

Расходы 
на денежное содержание 

работников  муниципальных 
казенных учреждений, 

тыс. руб.

1 2 3 4

17 2507 14 1932

Во избежание краж и угонов автотранспортных средств.

Во первых: Необходимо поставить комплекс защиты автомобиля.
1. охранная сигнализация на автомашину, лучше с пейджером, и двумя кнопками со звуком бесшумной постановки 

и снятия с охраны.
2. оборудовать автомашину мультилоком.
3. установить на автомашину «секретки», то есть блокировать запуск двигателя автомашины.
4. установить блокиратор рулевой колонки автомашины.

Во вторых: При эксплуатации автомашины необходимо следить за тем как Вы ставите автомашину на охрану и как 
снимаете. Если автомашина не поставилась на охрану с первого раза или не снялась с охраны то —  это может говорить 
о том, что происходит сканирование сигнализации. Сканирующее устройство перехватывает сигнал, записывает его, 
и сигнал не доходит до автомашины. Затем, когда снова нажать на кнопку постановки на охрану или снятия, сканирую-
щее устройство перехватывает сигнал, записывает его себе и само подает сигнал на постановку или снятия автомашины 
с охраны. После чего уходите, а автомашина беспрепятственно снимается с охраной сигнализации.

Для предотвращения попыток сканирования необходима сигнализация с двумя кнопками постановки и снятия с ох-
раны. При первой постановки автомашины на охрану, нажимать рекомендуется кнопу постановки со звуком, но первый 
сигнал не дошел до автомашины, тогда посылается бесшумный сигнал. В этом случае сканирующее устройство запу-
тывается в принятии кода посылки на постановку и снятия с охраны, и не сможет в дальнейшем им воспользоваться.

В третьих: При посещении кафе, ресторанов, кинотеатров, дискотек, особенно где необходимо снимать верхнюю 
одежду, следить за ключами от автомашины, так как участились случаи краж ключей, ни в коем случае не сдавать их 
в гардероб.

Отдел розыска ОГИБДД Адмиралтейского рай она г. Санкт-Петербурга

УВАЖАЕМЫЕ
ГРАЖДАНЕ!!!



4

&q�……%L %*!3
[ 
Учредитель — Муниципальный совет 

Муниципального образования № 2

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г. 
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области Министерства РФ по делам печати.
Регистрационное свидетельство ПИ № 2-4817

Главный редактор: Курятникова Д. А. 
Адрес редакции: 190031, Санкт-Петербург,

Вознесенский, 47. Тел.: 310-29-22.

Тираж 500 экз. Заказ № 132. 
Подписано в печать 05.05.2017 г. 
Отпечатано с готовых диапозитивов

в ООО «Агентство “ВиТ-принт”».
191167, г. Санкт-Петербург,

наб. Обводного канала, д. 23, лит. Б.

Газета распространяется бесплатно.


